
  

strana | 1 
verze 21_01_2021 

Číslo smlouvy objednatele: MK/978/2022   
         Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři 
na Hanáckém náměstí“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel  Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Sídlo : Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
Zástupce : Mgr. Martina Miláčková, ředitelka organizace 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Martina Miláčková 
b) ve věcech technických : Ing. Pavel Klíma, investiční technik 

IČO : 00091138 
DIČ : Neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon : xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxx 
ID DS : envk6c7 
   

Zhotovitel : RAPOS, spol. s r.o. 
Sídlo : Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 
Statutární orgán : Ing. Petr Vlček, jednatel společnosti 

Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 
Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 

Zapsán v obchodním rejstříku : Vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27940 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel společnosti 
b) ve věcech technických : Radim Barták, stavbyvedoucí 

IČO : 25504487 
DIČ : CZ25504487 
Bankovní ústav : Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon : xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxxxxxx 
ID DS : 9a2wcqc 
 
 



  

strana | 2 
verze 21_01_2021 

2. PREAMBULE 
 Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 

pod. č. objednatele MK/978/2022 dne 11. 11. 2022 na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – 
Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém náměstí“ (dále jen smlouva).  

 Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je změna v platebních podmínkách. Jejich nové znění 
viz. bod 3.   

 Předmět, cena ani rozsah díla se nemění.  

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 
 Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za dílo dílčími fakturami 
takto: 

dílčí faktura termín vystavení termín splatnosti 

1. 8. 12. 2022 30 dnů od vystavení 
faktury 

2. Po úplném dokončení 
a předání díla bez vad 
a nedodělků. 

30 dnů od vystavení 
faktury 

 Faktury budou vystaveny dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na 
základě objednatelem schváleného soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb. 

 Datem zdanitelného plnění dílčí faktury je 8. 12. 2022 a závěrečné faktury den dokončení a 
předání řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků). 

 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.  
 Přílohou faktury musí být soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb 

odsouhlasený a podepsaný technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem, u závěrečné 
faktury pak i protokol o předání a převzetí díla. Bez těchto příloh je faktura neplatná. 

 Fakturace: Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla 
objednatele.  

 Cena za dílo je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele 
platebních služeb zhotovitele.  

 Zhotovitel, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 
 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy, 
 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
 nebude nespolehlivým plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně 
skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel 
daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 



  

strana | 3 
verze 21_01_2021 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 
 Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek smlouvy 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran a 
jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, 
že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat 
objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
 Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany 
oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží 2 vyhotovení. 

 
 
 
 
V Kroměříži dne 2. 12. 2022                                         V Holešově dne 2. 12. 2022 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
 
 
….……………………………………    ………………………………………… 
Mgr. Martina Miláčková, ředitelka v. r.    Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel v. r. 


	DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
	1. SMLUVNÍ STRANY
	2. PREAMBULE
	3. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	3.7.1 Cena za dílo je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele platebních služeb zhotovitele.
	3.8.1 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
	3.8.2 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
	3.8.3 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,
	3.8.4 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
	3.8.5 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
	3.8.6 nebude nespolehlivým plátcem,
	3.8.7 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
	3.8.8 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty ...
	3.8.9 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň...

	4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

